A ^{lumen}¹⁸; et illud rursum: *Equa mea in curribus Pharaonis assimilari te*¹⁹. Pertinet autem peccatorum qui cæduntur, ejulatus et sanguis, usque ad equorum frenos, hoc est, usque ad præcepti limitem, quem ea de re Deus præstivit. *Frenum enim sancte illæ virtutes aliud non agnoscunt, quam divinum præceptum*: hoc uno namque diriguntur et impelluntur ad ea omnia exsequenda quæ in mandatis habent. Potest aliter quoque hic locus exponi: nam cum iniqui prævaricatores instar equorum, qui præ ceteris animalibus lascivi, superbi et furiosi sunt, voluptatibus usque ad fastidium incubuerint, digni sunt qui usque ad frenos suppliciis vicissim immingerantur. Quid enim justus quam ut ii qui nullum in flagitiis modum tenuerunt, nulla pariter in poenis relaxatione potiantur?

Per mille autem et sexcenta stadia magnum illud chaos, quod inter iustos et peccatores interjectum est, designatur. Tum consummata corum de quibus hic sermo est nequitia, summaque in operibus abominatio: *decade* quidem ex centenis, perfectam malitiae magnitudinem significante; *hexade* vero eorumdem centenorum, accuratum deque industria susceptum peccandi studium, fœdumque creaturæ, quæ sex dierum spatio condita est, abusum: *sexcentesimo* denique Noachi anno universam terram diluvii aquis prostratam jacuisse.

C

De septem angelis, qui ante sæculi finem septem plágas hominibus inferunt, deque mari vitreo.

XV, 1. *Et vidi alind signum in cælo magnum et mirabile; angelos septem habentes plagas septem nūvissimas; quoniam in illis consummata est ira Dei.*

Ubique sere septenarium numerum assumit evangelista. Docet autem hic fore ut per septem angelos totidemque plagas, iniuriasque quæ intra septenarium dierum numerum in præsenti hoc sæculo temere perpetrantur, comprimantur et coerceantur: post has autem illatas, sanctorum vitam et gloriam

C per mare vitreum designatam, exordium facturam.

XV, 2. *Et vidi tanquam mare vitreum mistum igne, et eos qui ricerunt bestiam et imaginem ejus, et characterem ejus, et numerum nominis ejus, stantes suver mare vitreum, habentes citharas Dei.*

Mare vitreum eorum multitudinem qui salvi sunt, futuræque quietis puritatem, tum ipsorum quoque sanctorum splendorem, significare arbitramur. Hi enim, virtutum radiis ornati, instar solis lucebunt. Quod autem mare illud ignem admittum habere prohibetur, ad apostolicum illud referri potest: *Uniuscujusque opus quale sit ignis probabit*²⁰; etsi interim ignis ille ejus naturæ exsistat, ut puris sinceræque fidei et vitae hominibus nihil quidquam noceat: discinditur enim vis ejus citra ullam confusione in diversas vires et operationes, secundum prophetæ oraculum. Enimvero quod in eo adurendi virtutem sortitum latet, hoc peccatoribus tribuitur: quod vero illuminare natum est, hoc ad

¹⁸ Habac. iii, 8. ¹⁹ Cant. i, 8. ²⁰ I Cor. iii, 13.

justos, uti magnus Basilius interpretatur, transmit-
titur. Sunt quoque qui per ignem divinam notitiam,
aut vivisci Spiritus gratiam significari volunt. In
igne enim Moysi visus est Deus: in specie rursum
ignitarum linguarum super apostolos descendit
Spiritus sanctus. Per citharas **66** vero membrorum
mortificationem, beneque compositam vitæ rationem, divini Spiritus plectro per virtutum concen-
tum rite moderatam, insinuat.

XV. 3, 4. *Et cantantes canticum Moysi servi Dei, et
canticum Agni dicentes: Magna et admirabilia sunt
opera tua, Domine Deus omnipotens: justæ et veræ
sunt viæ tuæ, Rex sæculorum. Quis non timebit te,
Domine, et magnificabit nomen tuum? quia solus
pius es: quoniam omnes gentes venient, et adora-
bunt in conspectu tuo, quoniam judicia tua manesta-
san.*

Per Moysi canticum eam laudationem et cultum accipimus, quibus Deum prosequebantur qui ante effusum Christi gratiam, in vetere lege justificatio-
nis gratia potiebantur: per Agni autem carmen indefessam illorum prædicationem et gratiarum actionem, qui post Christi adventum sancte integre que vixerunt. Illi enim de beneficiis et donis, quæ a Christo in genus nostrum dimanarunt, continuo gratias agunt: maxime vero de eo, quod gentes per apostolos ad sui agnitionem vocare dedi-
guatus non fuerit.

XV. 5, 6. *Et post hæc vidi, et ecce apertum est
templum tabernaculi testimonii in cælo; et exierunt
angeli septem habentes septem plagas de templo, ve-
stiti lino mundo et candido, et præcincti circa pe-
ctora zonis aureis.*

Tabernaculum, de quo hic agitur, illud insinuat, quod est in coelis; ad cuius similitudinem Moysi injunxit Deus ut aliud desigeret inferne. Ex illius autem tabernaculi templo egressuros prædictitur hoc loco angelos lino mundo, vel, ut alia exemplaria legunt, puro lapide amictos. Tribuitur autem illis ejusmodi amictus, vel propter naturæ munditiam, vel propter affinitatem quam cum Christo, qui est lapis angularis, sortiuntur; aut certe propter vir-
tutum splendorem. Dicuntur tandem præcincti lumbos circa pectora zonis aureis, ad designandam D illorum potentiam, et castitatem, et nobilitatem;

illorum ministeriis ita expeditos esse, ut impediri non facile queant.

XV. 7. *Et unum ex quatuor animalibus dedit se-
ptem angelis septem phialas aureas, plenas iracun-
diæ Dei viventis in sæcula sæculorum.*

Quod angeli phialas aureas ira divina plenas, ex quatuor animalibus, quorum apud prophetam Eze-
chielem quoque sit mentio, accipiunt, hoc secun-
dum magnum Dionysium significat, agibulum no-
titiam a primis ordine quodam ad alios et alios dimanare.